Министерство образования и науки Челябинской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Областной Центр дополнительного образования детей»

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08
E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск

«05» марта 2025 г.

                                                                № 289

Об итогах Кубка Челябинской области
по лыжному контрольно-туристскому
маршруту

 В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного
образования детей» от 11.12.2024 г.  № 1838 «О проведении Кубка Челябинской
области по лыжному контрольно-туристскому маршруту» 01 марта 2025 года
состоялся  Кубок Челябинской области по лыжному контрольно-туристскому
маршруту (далее - Кубок).

В Кубке приняли участие 152 обучающихся из 4 муниципальных образований
Челябинской области: Копейского, Магнитогорского, Челябинского городских
округов; Сосновского муниципального района.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги Кубка Челябинской области по лыжному контрольно-

туристскому маршруту (приложение 1).
2. Утвердить список победителей и призеров Кубка Челябинской области по

лыжному контрольно-туристскому маршруту (приложение 2).
3. Утвердить справку о составе судейской коллегии Кубка Челябинской

области по лыжному контрольно-туристскому маршруту (приложение 3).
4. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по

проектно-методической работе Полозок Ю.В.

Директор                                                                                                    О.С. Растегняева

Лаврентьев Сергей Петрович, методист, тел. 8 (351) 225-01-08
Разослать: в дело, исполнителю, Слаутину А.Г., Полозок Ю.В., Галеевой Е.Т., МОУО, сайт

mailto:ocdod@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

05.03.2025 г. № 289

Информация
об итогах Кубка Челябинской области по лыжному

контрольно-туристскому маршруту

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного
образования детей» от 11.12.2024 г.  № 1838 «О проведении Кубка Челябинской
области по лыжному контрольно-туристскому маршруту» 1 марта 2025 года
состоялся Кубок Челябинской области по лыжному контрольно-туристскому
маршруту (далее - Кубок).

Кубок проводился в целях популяризации и активизации туристско-
краеведческой деятельности среди обучающихся Челябинской области.

Организаторы Кубка: Министерство образования и науки Челябинской
области, государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Областной Центр дополнительного образования детей», региональная
физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация спортивного
туризма Челябинской области», муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Станция юных туристов г. Челябинска».

Кубок проводился в г. Челябинск, южная часть Каштакского бора.
Соревнования на дистанциях лыжного контрольно-туристского маршрута

проводились в двух возрастных группах. В соревнованиях приняла участие
21 команда юных туристов образовательных организаций Челябинской области.

№ Муниципальное образование  Количество команд
1. Сосновский муниципальный район 2
2. Копейский городской округ 2
3. Магнитогорский городской округ 1
4. Челябинский городской округ 16

В состав главной судейской коллегии Кубка входили специалисты из реестра

действующих инструкторов детско-юношеского и спортивного туризма
образовательных организаций Челябинской области, представители региональной
физкультурно-спортивной общественной организации «Федерация спортивного
туризма Челябинской области».

      Оргкомитет

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»
              05.03.2025 г.  № 289

Список
победителей и призеров Кубка Челябинской области

по лыжному контрольно-туристскому маршруту

Младшая возрастная группа

1 место – муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска»
«Пламя», руководитель - Швед Валентина Анатольевна;

2 место – муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска»
«Антарес» - 2, руководитель – Гридина Светлана Алексеевна;

3 место – муниципальное учреждение дополнительного образования «Станция
юных техников» г. Копейск, руководитель - Просвирина Галина Ивановна.

Старшая возрастная группа

1 место – муниципальное учреждение дополнительного образования «Станция

юных техников» г. Копейск, руководитель - Просвирина Галина Ивановна;
2 место - муниципальное общеобразовательное учреждение

«Долгодеревенская средняя общеобразовательная школа» Сосновского
муниципального района, руководитель - Приваленко Александр Владимирович;

3 место – Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Магнитогорска,
руководитель – Мороз Михаил Михайлович.

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

                                                                         05.03.2025 г. № 289

Справка о составе
судейской коллегии Кубка Челябинской области
по лыжному контрольно-туристскому маршруту

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Муниципальное образование Должность

1. Белюшина
Гульшат Жамилевна

Челябинский
городской округ

Главный секретарь

2. Гимранов
Раис Расимович

Челябинский
городской округ

Главный судья

3. Герасимов
Сергей Владимирович

Челябинский
городской округ

Заместитель главного
судьи

4. Дубинкина
Вилия Леонидовна

Челябинский
городской округ

Заместитель главного
секретаря

5. Лаврентьев
Сергей Петрович

Челябинский
городской округ

Начальник дистанции

6. Осипова
Мария Николаевна

Челябинский
городской округ

Заместитель главного
секретаря

7. Слаутин
Алексей Геннадьевич

Челябинский
городской округ

Заместитель главного
судьи

8. Афонасьева
Татьяна Александровна

Магнитогорский
городской округ

Старший судья этапа

9. Баландина Виктория
Александровна

Челябинский
городской округ

Старший судья этапа

10. Бердников Сергей
Александрович

Челябинский
городской округ

Старший судья этапа

11. Булыгин
Максим Павлович

Челябинский
городской округ

Старший судья этапа

12. Водопьянов
Александр Владимирович

Челябинский
городской округ

Старший судья этапа

13. Гайсин
Артур Хуснуллович

Кунашакский
муниципальный район

Старший судья этапа

14. Золотухина
Мария Станиславовна

Челябинский
городской округ

Старший судья этапа

15. Колусенко
Дмитрий Викторович

Челябинский
городской округ

Старший судья этапа

16. Ларкин
Алексей Викторович

Чесменский
муниципальный район

Старший судья этапа

17. Олефир
Инга Сергеевна

Челябинский
городской округ

Старший судья этапа

18. Попов
Дмитрий Юрьевич

Челябинский
городской округ

Старший судья этапа

19. Рытый
Вячеслав Викторович

Челябинский
городской округ

Старший судья этапа

20. Смирнова Челябинский Старший судья этапа

Ольга Николаевна городской округ
21. Хадыев

Владислав Фуатович
Челябинский

городской округ
Старший судья этапа

22. Харитонов
Николай Иванович

Челябинский
городской округ

Старший судья этапа

23. Хисамудинов
Никита Данисович

Челябинский
городской округ

Старший судья этапа

24. Артамонова
Софья Григорьевна

Челябинский
городской округ

Судья этапа

25. Артемьев
Кирилл Денисович

Челябинский
городской округ

Судья этапа

26. Гайсина
Зифа Сабитовна

Кунашакский
муниципальный район

Судья этапа

27. Дорофеева
Мария Владимировна

Челябинский
городской округ

Судья этапа

28. Елизарова
Татьяна Алексеевна

Челябинский
городской округ

Судья этапа

29. Жабагенова
Диана Дамировна

Челябинский
городской округ

Судья этапа

30. Зотова
Елизавета Евгеньевна

Копейский
городской округ

Судья этапа

31. Камалтдинов
Дамир Фазылович

Челябинский
городской округ

Судья этапа

32. Ключников
Егор Иванович

Копейский
городской округ

Судья этапа

33. Лескова
Елена Антоновна

Челябинский
городской округ

Судья этапа

34. Лихватских
Виктория Константиновна

Челябинский
городской округ

Судья этапа

35. Мацюк
Ольга Анатольевна

Челябинский
городской округ

Судья этапа

36. Назарова
Галина Анатольевна

Сосновский
муниципальный район

Судья этапа

37. Нерсисян
Ашот Корюнович

Челябинский
городской округ

Судья этапа

38. Паламарчук
Дмитрий Юрьевич

Челябинский
городской округ

Судья этапа

39. Подкорытова
Мария Александровна

Челябинский
городской округ

Судья этапа

40. Попова
Елена Геннадьевна

Челябинский
городской округ

Судья этапа

41. Попова
Инесса Рустамовна

Челябинский
городской округ

Судья этапа

42. Рубцов
Руслан Дмитриевич

Челябинский
городской округ

Судья этапа

43. Салимуллин
Максим Рустамович

Челябинский
городской округ

Судья этапа

44. Скачкова
Елена Анатольевна

Челябинский
городской округ

Судья этапа

45. Смолин
Алексей Дмитриевич

Челябинский
городской округ

Судья этапа

46. Федяшин
Вячеслав Валерьевич

Челябинский
городской округ

Судья этапа

		2025-03-05T16:11:30+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна